МБОУ НОШ №3 с. Троицкое

ПРИКАЗ № 127
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2021

Об организации обучения по обновленным  ФГОС НОО

           На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации обновленных  федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению и реализации в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами начального общего образования, утвержденными приказами Министерством просвещения от 31.05.2021 № 286, обучения обучающихся МБОУ НОШ №3 с. Троицкое в следующем составе:
	Руководитель рабочей группы
	Заместитель директора по УВР Рыбальченко В.А.

	Члены рабочей группы
	Учитель начальных классов, руководитель ШМО Сергеева Н.В.,
Учитель начальных классов Медова Д.А., Жульпа С.А., Бадулина А.А., Полякова Е.Г., Бочарникова О.М., Актанко Е.Ю.
Педагог дополнительного образования Олейник М.В.

2. Утвердить:
 	2.1. Положение о рабочей группе по введению и реализации в соответствии с ФГОС НОО обучения обучающихся МБОУ НОШ №3 с. Троицкое (приложение 1).
2.2. Дорожную карту мероприятий МБОУ НОШ №3 с. Троицкое по обеспечению перехода на новые ФГОС (приложение 2).

3. Педагогам школы обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Рыбальченко В.А., заместителя директора по УВР.

Директор школы                                     Запека Л.З.